

**Zweite Verwaltungsvorschrift
des Sächsischen Staatsministeriums für Kultus
zur Änderung der VwV Schulsport**

Vom 16. Juli 2021

Die **VwV Schulsport** vom 10. Dezember 2014 (MBI. SMK 2015 S. 3), die durch die Verwaltungsvorschrift vom 28. September 2020 (MBI. SMK S. 274) geändert worden ist, zuletzt enthalten in der Verwaltungsvorschrift vom 9. Dezember 2019 (SächsABl. SDr. S. S 385), wird wie folgt geändert:

I.

1. Ziffer V Nummer 3 wird wie folgt geändert:
 - a) Die Wörter „Artikel 1 der Verordnung vom 10. Juni 2020 (SächsGVBl. S. 288)“ werden durch die Wörter „Artikel 5 der Verordnung vom 22. Juni 2021 (SächsGVBl. S. 713)“ ersetzt.
 - b) Die Wörter „Artikel 2 der Verordnung vom 24. Juli 2018 (SächsGVBl. S. 531)“ werden durch die Wörter „Artikel 2 der Verordnung vom 23. April 2021 (SächsGVBl. S. 509)“ ersetzt.
2. In Ziffer VI wird die Angabe „31. Juli 2021“ durch die Angabe „31. Juli 2022“ ersetzt

II.

Diese Verwaltungsvorschrift tritt mit Wirkung vom 1. August 2021 in Kraft.

Dresden, den 16. Juli 2021

Der Staatsminister für Kultus
Christian Piwarz